Протокол №2
заседания Комиссии при министре культуры Республики Татарстан по противодействию коррупции

«13» августа   2015 года 						г.Казань

	Сибагатуллин Айрат Миннемуллович!
	Министр культуры РТ, председатель комиссии

	Аюпова Ирада Хафизяновна
	Заместитель председателя комиссии,  первый заместитель министра

	Члены Комиссии:

	Нигматуллина Гузель Азатовна
	Заместитель министра

	Соколова Мария Константиновна
	Начальник юридического отдела

	Мухаметгареева Ирина Дамировна
	Управляющий делами

	Файзуллина Фания Ильдусовна
	Секретарь комиссии, ведущий советник отдела кадров

Повестка дня:
1. Об исполнении законодательства, регулирующего размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд по итогам 1 полугодия 2015 года.
2. О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов по итогам 1 полугодия 2015 года.
3. О рассмотрении результатов социологических исследований, проведенных Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу за 2014 год.

Слушали:
1.Аюпову И.Х., первого заместителя министра,  об исполнении законодательства, регулирующего размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд по итогам 1 полугодия 2015 года (информация прилагается).
2. Соколову М.К., начальника юридического отдела, о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов по итогам 1 полугодия 2015 года  (информация прилагается).

3.Файзуллину Ф.И., ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, о результатах социологических исследований, проведенных Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу за 2014 год (мониторинг прилагается).

Решили:
1. Принять к сведению и руководству информацию:
- об исполнении законодательства, регулирующего размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд по итогам 1 полугодия 2015 года;
-  о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов по итогам 1 полугодия 2015 года.
 - результаты социологических исследований, проведенных Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу за 2014 год.

2. Юридическому отделу осуществлять контроль за проведением антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов.
   	 3. Ответственному  за работу  по профилактике коррупционных и иных правонарушений усилить работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в части  проведения профилактических бесед со служащими о соблюдении ими требований законодательства о государственной гражданской службе, а также требований, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
	4. В январе 2016 года провести с участием государственных гражданских служащих аппарата министерства, руководителей подведомственных учреждений совещание по вопросу представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Проголосовали: «всего» -  6 чел.    «за» -  6 чел.    «против» - 0  чел.

Ответственный за работу
по профилактике коррупционных
и иных правонарушений
Ф.И.Файзуллина